

Pożar mieszkania w Szczuczynie

15 października 2020 roku o godzinie 12.51 do grajewskich strażaków wpłynęła formatka z Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Białymstoku o wybuchu butli gazowej w jednym z mieszkań w budynku wielorodzinnym w Szczuczynie. Ze wstępnych informacji wynikało, że z mieszkania wydobywają się płomienie i dym, nie było natomiast informacji o osobach poszkodowanych.

Jako pierwsze do zdarzenia zadysponowano zastępy ratowniczo-gaśnicze z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczuczynie. Dodatkowo do działań skierowano kolejne 2 zastępy z KP PSP w Grajewie i OSP w Szczuczynie, które wracały do jednostek po zakończeniu działań przy wypadku drogowym na terenie gminy Szczuczyn. W dalszej kolejności do pożaru zadysponowano zastępy z OSP KSRG w Wąsoszu i Boczkach-Świdrowo, a także grupę operacyjną z KP PSP w Grajewie.

W chwili przyjazdu na miejsce zdarzenia pierwszych jednostek ochrony przeciwpożarowej ustalono, że pali się jedno z mieszkań znajdujących się na I piętrze wielorodzinnego budynku mieszkalnego i wykluczono, aby doszło do jakiegokolwiek wybuchu. Rota gaśnicza w aparatach ochrony dróg oddechowych i nawodnioną linią węzową weszła do mieszkania i przystąpiła do gaszenia ognia. Równocześnie z działaniami gaśniczymi strażacy przeszukali mieszkanie w celu upewnienia się czy nie ma osób poszkodowanych. W jednym z pomieszczeń odnaleźli leżącego na podłodze mężczyznę z widocznymi poparzeniami ciała, którego natychmiast ewakuowali z płonącego mieszkania na klatkę schodową i przekazali będącym w pobliżu funkcjonariuszom policji. Strażacy ponownie wrócili do mieszkania po butlę gazową, która narażona była na działanie wysokiej temperatury i płomieni. W tym czasie rota medyczna znajdująca się na zewnątrz budynku przygotowała niezbędny sprzęt ratowniczy do udzielenia kwalifikowanej pierwszej pomocy rannemu mężczyźnie.

Po przejęciu poszkodowanego od funkcjonariuszy policji, strażacy założyli mężczyźnie opatrunki hydrożelowe na poparzoną twarz oraz klatkę piersiową, zabezpieczyli przed utratą ciepła, prowadzili tlenoterapię bierną i monitorowali funkcje życiowe do czasu przyjazdu zespołu ratownictwa medycznego. Mężczyzna z poparzeniami około 50% powierzchni ciała został przetransportowany do

Szpitala Ogólnego w Grajewie. Po całkowitym ugaszeniu pożaru wszystkie pomieszczenia raz jeszcze dokładnie sprawdzono czy nie ma innych osób i możliwości wystąpienia potencjalnych zagrożeń. Kierujący Działaniem Ratowniczym wspólnie z inspektorami nadzoru budowlanego dokonał oględzin mieszkania w zakresie uszkodzeń konstrukcyjnych i dopuszczenia do dalszego użytkowania.

W trwających ponad 4 godziny działaniach ratowniczo-gaśniczych udział brało łącznie 7 zastępów straży pożarnej i 23 strażaków, policja, pogotowie ratunkowe, pogotowie energetyczne i nadzór budowlany. Na miejscu zdarzenia obecni byli także Burmistrz Szczuczyna oraz Prezes Wielobranżowego Przedsiębiorstwa Komunalnego, w którego zasobach znajduje się budynek.

Opracowanie: *st. kpt. Arkadiusz Lichota, KP PSP w Grajewie*

Zdjęcia: *st. kpt. Arkadiusz Lichota, KP PSP w Grajewie, dh Artur Muczyński, OSP w Szczuczynie*







